

天通控股股份有限公司

【2011】第三季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	潘建清
主管会计工作负责人姓名	陈道江
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	苗西红

公司负责人潘建清、主管会计工作负责人张佳宝及会计机构负责人(会计主管人员)苗西红声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	2,495,517,878.20	2,161,318,551.42	15.46
所有者权益(或股东权益)(元)	1,365,595,365.29	1,347,756,835.39	1.32
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.319	2.289	1.31
年初至本报告期末(1-9月)			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-42,231,667.26	-137.22	-137.22
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.010	0.000	-100.00
归属于上市公司股东的净利润(元)	-5,681,580.29	17,838,529.90	-118.71
基本每股收益(元/股)	-0.010	0.030	-119.23
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.012	0.013	-148.00
稀释每股收益(元/股)	-0.010	0.030	-119.23
加权平均净资产收益率(%)	-0.42	1.31	减少2.69个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.51	0.57	减少1.61个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	3,077,430.79	1.本报告期母公司转让江苏南大紫金科技集团有限公司45%的股权,处置收益为2,450,000元;2.本期转让南京南大紫金科技有限公司71%股权净损失601,668.38元;3.处置固定资产净损失,母公司净收益1,025,461.50元、子公司净收益203,637.67元。
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	9,796,607.77	主要是大通本期收到南宁市财政局等单位拨付的与收益相关的政府补助共8,138,277.24元;子公司天通吉成机器技术有限公司收到南宁市财政局等单位拨付的与收益相关的政府补助共282,931.05元;子公司天通锂电科技有限公司收到南宁市财政局拨付的与收益相关的政府补助共1,375,399.48元。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-929,587.84	
所得税影响额	-1,827,147.79	
少数股东权益影响额(税后)	-13,557.10	
合计	10,103,745.83	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	131,275		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
潘建清	47,755,150	人民币普通股	
天盈控股有限公司	47,468,175	人民币普通股	
宝钢发展有限公司	22,248,025	人民币普通股	
潘建宝	19,831,380	人民币普通股	
潘建勇	19,021,210	人民币普通股	
南宁市经济发展投资公司	12,719,911	人民币普通股	
中国电子科技集团公司第四十八研究所	11,723,420	人民币普通股	
陆志华	8,028,402	人民币普通股	
潘金鑫	4,760,000	人民币普通股	
陈春明	2,265,000	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

1、资产负债表30%以上项目变动说明书:

- 0 应收票据比年初增加4,583.90万元,增长37.06%,主要系本报告期公司及控股子公司应收票据金额增加所致;
- 0 应收利息比年初增加25.39万元,增长58.88%,主要系公司持有定期存款相应增加报告期的应收利息;
- 6 其他应收款比年初增加1,106.92万元,增长119.69%,主要系本报告期其他暂付款

增加所致;

4 存货比年初增加12,639.83万元,增长56.90%,主要系公司及控股子公司生产规模扩大相应增加原材料储备及库存商品增加所致;

6 在建工程比年初增加6,193.51万元,增长57.79%,主要系本报告期母公司晶体硅太阳能电池片、LED蓝宝石等新能源项目增加在建工程所致;

6 长期待摊费用比年初增加64.98万元,增长46.88%,主要系本报告期控股子公司天通吉成机器技术有限公司增加合并报表范围后增加长期待摊费用;

0 应付票据比年初增加6,037.35万元,增长474.02%,主要系本报告期控股及控股子公司尚未结算的应付票据金额增加;

6 预收账款比年初增加1,808.60万元,增长122.21%,主要系控股子公司天通吉成机器技术有限公司应交增值税增加所致;

0 应交税费比年初增加1,958.66万元,增长107.34%,主要系本报告期控股子公司天通浙江精电技术有限公司应交增值税增加所致;

0 应付利息比年初增加83.65万元,增长105.60%,主要系本报告期控股及控股子公司银行借款增加相应增加应付利息;

0 其他应付款比年初减少1,221.49万元,下降47.21%,主要系本报告期控股及控股子公司其他应付运输费等减少所致;

0 2 长期借款比年初增加14,000.00万元,增长222.22%,主要系本报告期母公司长期借款增加所致;

0 3 少数股东权益比年初增加792.64万元,增长35.87%,主要系报告期控股子公司天通吉成机器技术有限公司增加合并嘉兴天工工业设备有限公司后相应增加少数股东权益;

2.利润表30%以上主要指标说明:

0 本报告期营业成本比上年同期增加28,281.73万元,增长41.34%,主要是由于公司销售收入增加而相应增加销售成本,加上受原辅材料涨价等因素影响,导致销售成本增长率大于销售收入的增长率;

0 本报告期营业税金及附加比上年同期减少293.17万元,下降64.78%,主要系母公司固定资产进项税增加相应减少出口产品免抵退税额,从而减少营业税金及附加;

0 本报告期财务费用比上年同期增加586.59万元,增长31.90%,主要是因公司及控股子公司银行借款增加相应增加利息支出及因人民币升值影响导致汇兑损失增加;

4 本报告期资产减值损失比上年同期减少1,100.74万元,下降45.19%,主要是坏账准备及固定资产减值准备同比计提数减少所致;

6 本报告期投资收益比上年同期增加712.41万元,增长234.78%,主要是转让江苏南大紫金科技集团有限公司45%股权转让收益及联营企业权益法核算投资收益增加所致;

6 本报告期营业外收入比上年同期减少1,346.88万元,下降52.55%,主要系本报告期公司收到的政府补助收入比上年同期减少所致。

3.现金流量表主要指标变动说明:

0 本报告期经营活动产生的现金流量净额-4,223.17万元,比上年同期减少15,570.46万元,下降137.22%,主要系购买商品、接受劳务支付的现金同比增加及收到政府补贴等其他经营活动收到的现金同比减少等因素所致;

0 本报告期投资活动的现金流量净额-15,708.25万元,比上年同期减少4,279.72万元,下降37.45%,主要系晶体硅太阳能电池片、LED蓝宝石等新能源项目在建工程投资增加等;

6 本报告期筹资活动产生的现金流量净额19,702.02万元,比上年同期增加22,157.39万元,增长902.41%,主要系借款所收到现金大幅增加所致;

6 本报告期汇率变动对现金的影响数为-447.72万元,比上年同期减少-152.44万元,下降51.63%,主要系本期人民币升值加快速度导致汇率损失增大。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 □不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

由于市场疲软,加上公司新材料项目的投入,以及磁性材料战略性转移,预测年初至下一报告期期末的累计净利润与上年同期相比将下降50%以上。

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内公司未实施现金分红。

天通控股股份有限公司

法定代表人:潘建清

2011年10月31日

重庆钢铁股份有限公司

【2011】第三季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	郭德生
主管会计工作负责人姓名	洪君
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	洪君

公司负责人郭德生、主管会计工作负责人向家雨及会计机构负责人(会计主管人员)洪君声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(千元)	25,215,246.00	22,668,458.00	11.23
所有者权益(或股东权益)(千元)	5,565,837.00	5,599,897.00	-0.61
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.21	3.23	-0.62
年初至本报告期末(1-9月)			
经营活动产生的现金流量净额(千元)	-1,393,620.00	-24.37	-24.37
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.80	-0.01	-24.37
本报告期(7-9月)			
归属于上市公司股东的净利润(千元)	5,796.00	19,916.00	71.87
基本每股收益(元/股)	0.003	0.012	71.84
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.002	0.01	133.33
稀释每股收益(元/股)	0.003	0.012	71.84
加权平均净资产收益率(%)	0.10	0.36	增加0.26个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.08	0.31	增加0.23个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:千元 币种:人民币

项目	年初至本报告期末金额(1-9月)
非流动资产处置损益	1,717
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	5,047
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,702
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	2,418
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-8,503
所得税影响额	-507
合计	2,874

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	99,637	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
重庆钢铁(集团)有限责任公司	795,136,965	人民币普通股
HKSCC NOMINEES LIMITED	526,324,870	境外上市外资股
全国社会保障基金理事会转持二户	35,000,000	人民币普通股
绵阳市嘉宏经贸有限公司	5,663,035	人民币普通股
白叶平	2,310,000	人民币普通股
周勇	1,600,000	人民币普通股
江海证券有限公司	1,549,972	人民币普通股
郭建琴	1,152,341	人民币普通股
辛海	1,073,600	人民币普通股
王涛	811,600	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

本公司因环保搬迁生产规模扩大,营业收入及营业成本都较上年同期有较大幅度的增加。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1.本公司与采购海外铁矿石和焦煤,协议自2011年7月1日起采用协议,向重庆钢铁(香港)有限公司采购海外铁矿石和焦煤,协议自2011年7月1日起至2013年12月31日止。

采购协议及其项下进行的交易已获本公司2011年9月29日召开的股东大会批准。涉及详情请参见公司于7月27日和9月30日本刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和香港交易所、上海证券交易所及本公司网站的公告。

2.本公司于2011年9月26日与昆仑金融租赁有限责任公司签订了《融资租赁(合同)》,以

郑州煤矿机械集团股份有限公司

【2011】第三季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	熊承尧
主管会计工作负责人姓名	向家雨
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	郭德生

公司负责人熊承尧、主管会计工作负责人向家雨及会计机构负责人(会计主管人员)郭德生声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	9,962,999,840.43	9,026,606,962.54	10.37
所有者权益(或股东权益)(元)	5,555,081,450.45	4,995,018,150.00	11.21
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.94	7.14	11.20
年初至本报告期末(1-9月)			
经营活动产生的现金流量净额(元)	499,215,914.72	-6.93	-6.93
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.71	-7.79	-7.79
本报告期(7-9月)			
归属于上市公司股东的净利润	328,653,191.47	875,063,300.45	41.62
基本每股收益(元/股)	0.47	1.25	19.05
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.46	1.24	22.77
稀释每股收益(元/股)	0.47	1.25	19.05
加权平均净资产收益率(%)	5.74	16.11	减少10.09个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	5.58	15.94	减少9.49个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	年初至本报告期末金额(1-9月)
非流动资产处置损益	2,346,321.32
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	9,010,000.00
债务重组损益	11,712.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	740,859.99
所得税影响额	-2,874,119.00
少数股东权益影响额(税后)	-249,432.70
合计	8,985,341.61

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
上海立言股权投资中心(有限合伙)	83,350,400	人民币普通股
北京瑞智慧通实业有限公司	17,735,200	人民币普通股
杭州如山创业投资有限公司	17,735,200	人民币普通股
深圳市中南成长投资合伙企业(有限合伙)	17,270,200	人民币普通股
天津信隆一期投资中心(有限合伙)	16,533,000	人民币普通股
深圳市创新投资集团有限公司	10,073,765	人民币普通股
全国社会保障基金理事会转持三户	14,000,000	人民币普通股
上海鼎丰信息科技有限公司	12,808,756	人民币普通股
西安汉高科技发展有限公司	12,139,352	人民币普通股

鲁信创业投资集团股份有限公司

【2011】第三季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	陈道江
主管会计工作负责人姓名	潘建清
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	苗西红

公司负责人陈道江、主管会计工作负责人苗西红及会计机构负责人(会计主管人员)苗西红声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	3,657,470,343.94	3,118,764,643.59	17.27
所有者权益(或股东权益)(元)	2,719,304,538.44	2,137,189,405.20	27.24
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.65	3.74	-36.41
年初至本报告期末(1-9月)			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-25,802,605.28	不适用	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.04	不适用	不适用
本报告期(7-9月)			
归属于上市公司股东的净利润(元)	188,007,647.71	627,766,843.93	8.14
基本每股收益(元/股)	0.25	0.84	8.70
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.25	0.84	8.70
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.84	8.70
加权平均净资产收益率(%)	7.15	25.79	减少1.42个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	7.14	25.78	减少1.54个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	年初至本报告期末金额(1-9月)
非流动资产处置损益	17,786.30
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	826,290.17
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-47,754.08
所得税影响额	-119,613.70
少数股东权益影响额(税后)	-369,327.25
合计	307,381.44

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
山东省鲁信投资控股集团有限公司	196,400,244	人民币普通股
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,097,235	人民币普通股
吴国明	1,954,236	人民币普通股
平安信托有限责任公司-睿富一号	1,404,800	人民币普通股
海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,333,176	人民币普通股
荣秉光	986,000	人民币普通股
深圳市旺尔实业发展有限公司	731,400	人民币普通股
李燕楠	715,736	人民币普通股
中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券	705,400	人民币普通股

鲁信创业投资集团股份有限公司

法定代表人:陈道江

2011年10月28日

郑州煤矿机械集团股份有限公司

法定代表人:熊承尧

2011年10月31日

郑州煤矿机械集团股份有限公司